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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

960797/2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

06/25 07/25 08/25 09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26 04/26 05/26

1. CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré Escola Tipo I. 6.187.654,88 % Período: 2,10% 4,81% 3,49% 5,10% 6,36% 5,29% 6,30% 7,05% 6,72% 6,49% 8,32% 9,81%

1.1. SERVIÇOS PRELIMINARES  715.133,67 % Período: 2,00% 4,00% 3,00% 6,00% 9,00% 9,00% 8,00% 8,00% 4,00% 5,00% 5,00% 5,00%

PREENCHA ESTA LINHA --> 2,00% 4,00% 3,00% 6,00% 9,00% 9,00% 8,00% 8,00% 4,00% 5,00% 5,00% 5,00%

1.2. MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES 159.413,47 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.3. FUNDAÇÕES  358.669,19 % Período: 0,00% 20,00% 30,00% 40,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 30,00% 40,00% 10,00%

1.4. SUPERESTRUTURA  788.937,97 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

1.5. SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL  196.373,71 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00%

15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00%

1.6. ESQUADRIAS  554.764,56 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00%

20,00% 20,00%

1.7. SISTEMAS DE COBERTURA  393.753,26 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 20,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

1.8. IMPERMEABILIZAÇÃO  51.486,17 % Período: 0,00% 20,00% 30,00% 30,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 30,00% 30,00% 20,00%

1.9. REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO  511.405,82 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%

20,00%

1.10. SISTEMAS DE PISOS  600.944,10 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,00% 20,00% 20,00% 20,00% 15,00% 10,00%

15,00% 20,00% 20,00% 20,00% 15,00% 10,00%

1.11. PINTURAS E ACABAMENTOS  177.645,24 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%

20,00%

1.12. INSTALAÇÃO HIDRÁULICA  171.098,47 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00%

20,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00%

1.13. DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS  62.282,42 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00%

1.14. INSTALAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO  108.453,13 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40,00%

1.15. LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS  93.693,03 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.16. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO 131.469,39 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00%

1.17. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V  419.107,09 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,00% 10,00% 10,00% 20,00% 30,00% 25,00%

5,00% 10,00% 10,00% 20,00% 30,00% 25,00%

1.18. INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO 70.749,95 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,00% 5,00% 10,00% 20,00% 25,00%

5,00% 5,00% 10,00% 20,00% 25,00%

1.19. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) 40.479,26 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 20,00%

20,00% 30,00% 30,00% 20,00%

1.20. INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO  29.553,04 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%

20,00%

1.21. INSTALAÇÕES DE EXAUSTÃO MECÂNICA  13.325,73 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.22. INSTALAÇÕES DE GÁS COMBUSTÍVEL  5.504,36 % Período: 0,00% 15,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,00% 15,00%

15,00% 10,00% 15,00% 15,00%
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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)
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1094391-68

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Centro Municipal de Educação Infantil - CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré escola Tipo I.

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Pirapora CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré Escola Tipo I.

1.23. SERVIÇOS COMPLEMENTARES  180.366,81 % Período: 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00%

1.24. FECHAMENTO - MURO  353.045,04 % Período: 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00%

%: 2,10% 4,81% 3,49% 5,10% 6,36% 5,29% 6,30% 7,05% 6,72% 6,49% 8,32% 9,81%

Repasse: 111.784,55 255.953,65 185.324,02 271.387,83 338.354,70 281.169,07 335.089,60 375.000,69 357.230,06 344.947,07 442.573,61 521.810,95 

Período: Contrapartida: 18.298,22 41.897,53 30.336,04 44.423,97 55.385,92 46.025,08 54.851,44 61.384,57 58.475,65 56.465,03 72.445,70 85.416,20 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Investimento: 130.082,77 297.851,18 215.660,06 315.811,81 393.740,60 327.194,16 389.941,04 436.385,25 415.705,72 401.412,10 515.019,31 607.227,15 

%: 2,10% 6,92% 10,40% 15,51% 21,87% 27,16% 33,46% 40,51% 47,23% 53,72% 62,04% 71,85%

Repasse: 111.784,55 367.738,20 553.062,22 824.450,05 1.162.804,75 1.443.973,82 1.779.063,42 2.154.064,11 2.511.294,17 2.856.241,24 3.298.814,85 3.820.625,80 

Acumulado: Contrapartida: 18.298,22 60.195,75 90.531,79 134.955,76 190.341,68 236.366,76 291.218,20 352.602,77 411.078,42 467.543,45 539.989,15 625.405,35 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Investimento: 130.082,77 427.933,95 643.594,01 959.405,82 1.353.146,42 1.680.340,58 2.070.281,62 2.506.666,87 2.922.372,59 3.323.784,69 3.838.804,00 4.446.031,15 

Local Responsável Técnico

Nome: Lwan Matheus Costa Souza

CREA/CAU: 255.542/D

Data ART/RRT: MG20253712585

Total:    R$ 6.187.654,88

quinta-feira, 10 de abril de 2025

Pirapora/MG
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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

960797/2024 

1. CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré Escola Tipo I. 6.187.654,88 % Período:

1.1. SERVIÇOS PRELIMINARES  715.133,67 % Período:

PREENCHA ESTA LINHA -->

1.2. MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES 159.413,47 % Período:

1.3. FUNDAÇÕES  358.669,19 % Período:

1.4. SUPERESTRUTURA  788.937,97 % Período:

1.5. SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL  196.373,71 % Período:

1.6. ESQUADRIAS  554.764,56 % Período:

1.7. SISTEMAS DE COBERTURA  393.753,26 % Período:

1.8. IMPERMEABILIZAÇÃO  51.486,17 % Período:

1.9. REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO  511.405,82 % Período:

1.10. SISTEMAS DE PISOS  600.944,10 % Período:

1.11. PINTURAS E ACABAMENTOS  177.645,24 % Período:

1.12. INSTALAÇÃO HIDRÁULICA  171.098,47 % Período:

1.13. DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS  62.282,42 % Período:

1.14. INSTALAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO  108.453,13 % Período:

1.15. LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS  93.693,03 % Período:

1.16. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO 131.469,39 % Período:

1.17. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V  419.107,09 % Período:

1.18. INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO 70.749,95 % Período:

1.19. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) 40.479,26 % Período:

1.20. INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO  29.553,04 % Período:

1.21. INSTALAÇÕES DE EXAUSTÃO MECÂNICA  13.325,73 % Período:

1.22. INSTALAÇÕES DE GÁS COMBUSTÍVEL  5.504,36 % Período:

1094391-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Pirapora

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18

06/26 07/26 08/26 09/26 10/26 11/26

4,14% 4,16% 7,11% 6,66% 5,14% 0,93%

5,00% 5,00% 8,00% 7,00% 5,00% 2,00%

5,00% 5,00% 8,00% 7,00% 5,00% 2,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,00%

0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 25,00% 15,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 25,00% 15,00%

10,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,00% 10,00%

0,00% 20,00% 25,00% 25,00% 10,00% 0,00%

20,00% 25,00% 25,00% 10,00%

20,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00%

0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25,00% 10,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

50,00% 50,00%

15,00% 15,00% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00%

15,00% 15,00% 15,00%

CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré Escola Tipo I.Centro Municipal de Educação Infantil - CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré escola Tipo I.
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I

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

960797/2024 1094391-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Prefeitura Municipal de Pirapora

1.23. SERVIÇOS COMPLEMENTARES  180.366,81 % Período:

1.24. FECHAMENTO - MURO  353.045,04 % Período:

%:

Repasse:

Período: Contrapartida:

Outros:

Investimento:

%:

Repasse:

Acumulado: Contrapartida:

Outros:

Investimento:

Local

Data

Total:    R$ 6.187.654,88

quinta-feira, 10 de abril de 2025

Pirapora/MG

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18

06/26 07/26 08/26 09/26 10/26 11/26

CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré Escola Tipo I.Centro Municipal de Educação Infantil - CEMEI Santa Mariana Pirapora/MG. Projeto Padrão FNDE- Creche e Pré escola Tipo I.

0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 10,00% 10,00%

20,00% 20,00% 10,00% 10,00%

0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 0,00%

20,00% 20,00%

4,14% 4,16% 7,11% 6,66% 5,14% 0,93%

220.357,72 221.169,99 378.072,09 354.041,92 273.376,13 49.618,66 

36.070,77 36.203,73 61.887,32 57.953,78 44.749,45 8.122,17 

- - - - - - 

256.428,49 257.373,71 439.959,42 411.995,71 318.125,57 57.740,83 

76,00% 80,16% 87,27% 93,93% 99,07% 100,00%

4.040.983,52 4.262.153,51 4.640.225,60 4.994.267,52 5.267.643,65 5.317.262,31 

661.476,12 697.679,85 759.567,17 817.520,95 862.270,40 870.392,57 

- - - - - - 

4.702.459,64 4.959.833,35 5.399.792,77 5.811.788,48 6.129.914,05 6.187.654,88 

PMv3.0.6 4 / 4


		2025-04-10T09:00:52-0300
	LWAN MATHEUS COSTA SOUZA:07052436566




